
Dodatek č. 25 ke
Smlouvě o závazku veřejné služby

a
Smlouvě o kompenzaci z plnění závazku veřejné služby uzavřené 

dle zákona ě. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě
cestujících

či. i
Smluvní strany

Statutární město Prostějov (ve smlouvě dříve označované jako Město Prostějov), 
sídlem náměstí T. G. Masaryka 130/ 14, 796 01 Prostějov,
IČ: 00 28 86 59,
zastoupené RNDr. Alenou Raškovou, náměstkyní primátora města, 
bankovní spojení: ČS Prostějov 
číslo účtu: 19-1505517309/0800 
(dále jen "Město")

a

FTL- First Transport Lines, a.s., Letecká 8, 796 23 Prostějov, IČ 46 34 58 50, 
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 708, 
zastoupená Ing. Jaroslavem Hanákem, předsedou představenstva, 
bankovní spojení: Komerční banka Bmo-město, 
č.účtu: 55103-621/0100,
IČ: 46345850, DIČ: CZ46345850,
(dále jen "dopravce")

společně dále označovány jako "smluvní strany".

sjednaly níže uvedeného dne ke smlouvě uzavřené 6.1. 2009 dodatek č. 25 tohoto znění:

ěl. 2
Vypočet kompenzace

Výše kompenzace sjednaná pro rok 2021 dle Smlouvy o závazku veřejné služby a 
Smlouvy o kompenzaci z plnění závazku veřejné služby uzavřené dle zákona č. 194/2010 
Sb., o veřejných službách v přepravě cestujících, je vypočtena takto:

1. Město uhradí dopravci kompenzaci za období od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021 maximálně 
ve výši vypočtené dle následujícího vzorce:

K = Z + ČP, kde

Kje maximální výše kompenzace s výhradou čl. 2 odst. 2 tohoto dodatku, Z je ztráta, 
jakožto rozdíl položek Náklady celkem a Výnosy celkem dle výkazu skutečných nákladů

1



a výnosů za rok 2021, a jejíž výše (kompenzace) může v souladu s přílohou č. 2 tohoto
dodatku s výhradou čl. 2 odst. 2 tohoto dodatku činit maximálně částku

ČP je položka čistý příjem dle výchozího finančního modelu na rok 2021, a jehož výše
činí položky Hodnota provozních aktiv dle výchozího finančního
mo ok 2021, a jehož výše může v souladu s přílohou č. 2 tohoto dodatku činit
maximálně částku

Zvýše uvedeného vyplývá, že kompenzace za závazek veřejné služby pro rok 2021 dle
tohoto dodatku činí celkem 31,057.000,-Kč.

2. Dojde-li k zásahu do cen ze strany státu v průběhu platnosti tohoto dodatku (např. úprava
spotřební daně a DPH), smluvní strany se shodují, že budou jednat o případné úpravě
finančního modelu.

3. Nedílnou součástí tohoto dodatku tvoří příloha č. 1 (Tarifní km linek a spojů), příloha č. 2
(Výchozí finanční model a Výchozí model provozních aktiv) a příloha č. 3 (Rozpis úhrady
kompenzace v měsíčních splátkách)

4. V případě, že dopravci za plnění závazku veřejné služby dle této smlouvy vznikne za
období příslušného roku nárok na kompenzaci nižší, než kolik činila celková částka vyplacená
dopravci na zálohách na kompenzaci dle smlouvy (dále jen "přeplatek), je dopravce povinen
tento přeplatek vrátit na účet Města do 15 dnů od zaslání výzvy ze strany Města na účet
uvedený v této výzvě.

čl. 3
Ostatní ujednání

1. Dopravce prohlašuje, že všechny údaje ekonomického a provozního charakteru, předávané
ve veškerých dokladech Městu v průběhu plnění této smlouvy, jsou jeho obchodním
tajemstvím ve smyslu ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů, za předpokladu, že splňují všechny znaky obchodního tajemství. Tím
nejsou dotčena příslušná ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k
informacím, ve znění pozdějších předpisů. Prohlášení dopravce o obchodním tajemství se
týká také údajů, které byly Městu předány dopravcem v období před uzavřením této smlouvy
za účelem její přípravy. Ekonomickými údaji dopravce se rozumí údaje uvedené ve výchozím
finančním modelu kompenzace na příslušný kalendářní rok s výjimkou celkové výše
kompenzace na příslušný kalendářní rok a údaje uvedené ve výkazu skutečných nákladů a
výnosů za příslušný kalendářní rok s výjimkou celkové výše kompenzace na příslušný
kalendářní rok. Jedná se například o následující informace:
- maximální i skutečná výše ceny dopravního výkonu
- maximální i skutečná výše čistého příjmu
- odhadovaný i skutečný počet ujetých kilometrů pří plnění smlouvy
- počet autobusů nutný pro plnění smlouvy
- průměrné stáří autobusů využívaných pro plnění smlouvy
- odhadované i skutečné náklady celkem i na každý 1 (tarifní) kilometr
- odhadované i skutečné tržby celkem i na každý 1 (tarifní) kilometr

2



2. Tento dodatek se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží
dvě vyhotovení.

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami, účinnosti dne 1. ledna
2021

4. Tento dodatek jakož i předchozí dodatky a smlouva, ke které se vážou, podléhá povinnosti
zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění zákona č.
298/2016 Sb., a to za podmínek v tomto zákoně uvedených.

5. O právním jednání, které je předmětem tohoto dodatku, rozhodlo Zastupitelstvo města
Prostějova na svém zasedání konaném dne 18. 11. 2020 usnesením č. 1171.

V Prostějově dne 4 h - i ^ ^ 4

Za Statutární město Prostějov:

RNDr. Alena Rašková
náměstkyně primátora města

Ing. Jaroslav Hanák
předseda představenstva

3



Příloha č. 1

Tarifní Km linek a spojů MHD na rok 2021
Dle nových JŘ od 13.12.2020___________________________________________

Tarifní Km na spojOdkud - KamLinka číslo

Prostějov,aut.st. - Prostějov,hřbitov 5785001

6Prostějov,aut.st. - Prostějov,nemocnice785002

7Prostějov,aut.st. - Prostějov,Domamyslice785004

Prostějov,Čechůvky - Prostějov,nemocnice 8785005

Prostějov,Čechůvky - Prostějov,aut.st. 4

4Prostějov,aut.st. - Prostějov,nemocnice785005

od Března 2020 obj. linka PV aut.st. -OP- Čechůvky -785051

7Vrahovice,Kostel a otočení v Zem.družstvu

Prostějov,aut.st. - Prostějov,Domamyslice 7785006

Prostějov,aut.st. - Prostějov,Újezd - Prostějov,Domamyslice 8785061

Prostějov,Domamyslice - Prostějov,Průmyslová zóna B 10785007

Prostějov,Průmyslová zóna B. - Prostějov,aut.st. 4

Prostějov,Průmyslová zóna B. - Prostějov,nemocnice 8785009

Prostějov,aut.st. - Prostějov,nemocnice 4

Prostějov,Průmyslová zóna B. - Prostějov,aut.st. 4

Prostějov,aut.st. - Prostějov,Žešov 7785011

Prostějov,aut.st. - Prostějov,Žešov přes Agrostav 8

Prostějov, Domamyslice - Držovice.Tesco 7785016

6Prostějov,aut.st. - Prostějov,Krasice785019

5Prostějov,aut.st. - Prostějov,nemocnice

7Prostějov,aut.st. - Prostějov,nemocnice785021

Prostějov,aut.st. - Tesco - Prostějov,Plumlovská OC 9785032

Prostějov,aut.st. -Tesco - Prostějov,nemocnice 7

6Prostějov,aut.st. - Prostějov,nemocnice

6Prostějov,aut.st. - Prostějov,Domamyslice785041

Zpracoval : Jiří Havelka 
Dne : 19.11.2020



Příloha č. 2

Výchozí finanční model MHD Prostějov rok 2021

Dopravce: FTL - First Transport Lines, a.s.
Objednatel:Statutární město Prostějov
Období: rok 2021

předpokládané hodnoty

Kč/kmv tis.KčřádekVýkaz nákladu a výnosů
1Pohonné hmoty a oleje

2Přímý materiál a energie

3Opravy a údržba vozidel

4Odpisy dlouhodobého majetku

Pronájem a leasing vozidel 5

6Mzdové náklady

Sociální a zdravotní pojištění 7

8Cestovné

Úhrada za použití infrastruktury 9

10Silniční daň
< 11Elektronické mýto'-<S
O

Pojištění (zákonné, havarijní) 12B
o
N

13Ostatní přímé nákladyB
14Ostatní službyE

65
a 15Provozní režiev;

16Správní režie

17Náklady celkem (řádek 1 až 16)

18Tržby z jízdného
4 ío 19Ostatní tržby z přepravysro o

20v- a. Ostatní výnosy

21Výnosy celkem (řádek 18 až 20)

22Hodnota provozních aktiv dle této smlouvy

Čistý příjem (1,95 % z hodnoty prov.aktiv) 23

24Kompenzace (ř.17 - ř.21 + ř.23)

25Dotace na pořízení a modernizaci vozidel

26Jiná dotace

Počet km dle JŘ 27



/

/

Příloha č. 2

Výchozí model provozních aktiv MHD 2021

Dopravní prostředky





Příloha č. 3

Rozpis úhrady kompenzace v měsíčních splátkách 

pro MHD Prostějov v roce 2021

Leden 2 588 000 Kč

Únor 2 588 000 Kč

Březen 2 588 000 Kč

Duben 2 588 000 Kč

Květen 2 588 000 Kč

Červen 2 588 000 Kč

Červenec 2 588 000 Kč

Srpen 2 588 000 Kč

Září 2 588 000 Kč

Říjen 2 588 000 Kč

Listopad 2 588 000 Kč

Prosinec 2 589 000 Kč

CELKEM 31 057 000 Kč


